Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

INDICAÇÃO Nº 36/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER INDICAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DA

ESCADARIA GRANITO, LIGANDO A RODOVIA

GOVERNADOR JOSÉ HENRIQUE SETTE AO BAIRRO

VALVERDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é justificada pela imperiosa necessidade de proporcionar aos

moradores daquela região e transeuntes, a devida segurança sanitária, evitando assim

a proliferação de roedores, insetos e pela vegetação abrangente. Trazendo insegurança

para as pessoas que trafegam por ela necessitam usá-la todos os dias.

Deste modo, por todo o teor deste, no que cabe a este Parlamentar, no dever de

executar e indicar ações para o Poder Executivo, solicito a aprovação dos Nobres Pares

a aprovação da matéria posta, em virtude do grande auxílio que a mesma exercerá ao

município de Cariacica.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de abril de 2025.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva (MAURO DURVAL)

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-11T11:57:20-0300